
LATVIJAS REPUBLIKAS KULTŪRAS MINISTRIJA 

S T A Ņ I S L A V A  B R O K A  

D A U G A V P I L S  M Ū Z I K A S  V I D U S S K O L A  
Reģ. Nr. 90000066001 

Kandavas ielā 2A, Daugavpilī, LV-5401 

Tālrunis: 65407900, e-pasts: pasts@sbdmv.gov.lv  

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Daugavpilī 

 

16.01.2025.                                 Nr. 1.4/3 

 

STIPENDIJU NOLIKUMS 
 

Izdots saskaņā ar  

Ministru kabineta 2024.gada 17.decembra  

Nr.818 “Noteikumi par stipendijām” 

 

 

I Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka stipendijas apmēru un tās noteikšanas kritērijus atbilstoši mācību rezultātiem un 

aktivitātei Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolas (turpmāk – Skola) sabiedriskajā dzīvē 

audzēkņiem, kuri klātienē apgūst profesionālās vidējās izglītības programmas. 

 

II Stipendiju kritēriji un apmērs 

 

2. Audzēknis no stipendiju fonda var saņemt minimālo ikmēneša stipendiju (izņemot šo noteikumu 9. 

punktā minēto gadījumu) vai paaugstinātu ikmēneša stipendiju, kā arī vienreizēju stipendiju, lai sekmētu 

audzēkņa motivāciju paaugstināt mācību rezultātus, aktīvi piedalīties Skolas sabiedriskajā dzīvē, kā arī lai 

veicinātu Skolēna intelektuālo spēju attīstību un izglītības pieejamību. 

3. Skolas stipendiju fondu izveido, paredzot katram audzēknim vidēji ne mazāk kā 20 EUR mēnesī. 

4. Vienreizējām stipendijām paredz ne vairāk kā piecus procentus no stipendiju fonda apmēra. 

5. Audzēknim ikmēneša stipendijas apmēru nosaka atbilstoši sasniegtajiem mācību rezultātiem divas reizes 

gadā – uz 1. janvāri un uz 30. jūniju (turpmāk – stipendiju piešķiršanas periods). Audzēkņiem, kuriem 

objektīvu iemeslu dēļ sesija tiek oficiāli pagarināta, stipendijas apmēru nosaka uz 15.01 un uz 15.09.   

6. Minimālās stipendijas apmērs izglītojamam ir 15 EUR. 

7. Minimālo stipendiju piešķir, audzēknim uzsākot vai atsākot mācības Skolā, līdz brīdim, kad atbilstoši 

šiem noteikumiem Skola nosaka citu ikmēneša stipendijas apmēru, kā arī šo 

noteikumu 8. un 23 punktā noteiktajā gadījumā. 

8. Minimālo ikmēneša stipendiju izglītojamam piešķir, ja iepriekšējā stipendijas piešķiršanas periodā ir bijis 

kāds no šādiem gadījumiem: 

8.1. audzēknis atbilstoši sasniegtajiem mācību rezultātiem ne vairāk kā vienā vispārējās vidējās izglītības 

mācību priekšmeta kursā vai, ja mācību priekšmets vai modulis ir noslēdzies, galīgajā vērtējumā ir saņēmis 

vērtējumu, zemāku par "gandrīz viduvēji" (4), vai apzīmējumu "nav vērtējuma" vai jebkurā profesionālo 

kompetenču modulī, profesionālajā mācību priekšmetā vai, ja mācību priekšmets vai modulis ir noslēdzies, 

galīgajā vērtējumā ir saņēmis vērtējumu, zemāku par "viduvēji" (5), vai apzīmējumu "nav vērtējuma"; 

8.2. audzēknis neattaisnoti kavējis no 5 līdz 8 stundām mēnesī; 

8.3. audzēknim par iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem ir izteikts ne vairāk kā viens Skolas direktora 

rakstveida brīdinājums vai rājiens mēnesī. 

9. Minimālo ikmēneša stipendiju nepiešķir, ja audzēkņa saņemto vērtējumu un apzīmējumu skaits, 

neattaisnoti kavēto mācību stundu skaits vai audzēknim Skolas direktora izteikto rakstveida brīdinājumu vai 

mailto:pasts@sbdmv.gov.lv
https://likumi.lv/ta/id/357305-noteikumi-par-stipendijam#p31
https://likumi.lv/ta/id/357305-noteikumi-par-stipendijam#p31


rājienu skaits ir lielāks par šo noteikumu 8.1, 8.2 vai 8.3 apakšpunktā minēto skaitu vai kāds no šiem trīs 

apakšpunktiem sasummējas kopā.  

10. Atbilstoši Skolas stipendiju piešķiršanas nolikumā noteiktajam apmēram audzēknim piešķir paaugstinātu 

ikmēneša stipendiju, kas nepārsniedz 150 EUR, ja iepriekšējā stipendiju piešķiršanas periodā audzēknim nav 

piemēroti nolikuma 8 un 9.punkti.  

11. Paaugstināto ikmēneša stipendiju pirmā kursa audzēkņi, vēlākos mācību posmos ieskaitītie audzēkņi un 

mācības atsākušie audzēkņi var saņemt, sākot no otrā mācību mēneša.  

12. Pilngadīgie bez vecāku gādības palikušie audzēkņi vai bāreņi ikmēneša stipendiju divu minimālo 

stipendiju apmērā saņem, sākot no pirmā mācību mēneša līdz brīdim, kad atbilstoši šiem noteikumiem Skola 

nosaka citu ikmēneša stipendijas apmēru. 

13. Stipendijas piešķiršanas periodā Skola pārskata audzēknim piešķirto stipendijas apmēru līdz nākamās 

ikmēneša stipendijas izmaksas dienai, ņemot vērā šo noteikumu 8 un 9.punkta nosacījumus.   

14. Ja audzēknis slimības vai citu attaisnojošu iemeslu dēļ skolā vai praksē nav apmeklējis vairāk par 50 % 

mācību stundu kādā no mācību priekšmetiem mēnesī, pedagogs veic ierakstu “i” – “ieskaitīts” vai ņem par 

pamatu iepriekšējā mēnesī izlikto atzīmi.   

15. Prakses laikā audzēknim stipendiju piešķir atbilstoši pēdējā teorijas apguves mēneša mācību rezultātiem. 

16. Paaugstinātā stipendija tiek piešķirta sekojoši*: 

❑ 20.00 EUR – atzīme SP vai vidējā atzīme MP un VP – 5,  

❑ 30.00 EUR – atzīme SP vai vidējā atzīme MP un VP – 6, 

❑ 40.00 EUR – atzīme SP vai vidējā atzīme MP un VP – 7,  

❑ 50.00 EUR – atzīme SP – 8, vidējā atzīme MP – 7, VP – 7,  

❑ 60.00 EUR – atzīme SP – 8, vidējā atzīme MP – 8, VP – 7,  

❑ 70.00 EUR – atzīme SP – 8, vidējā atzīme MP – 8, VP – 8,  

❑ 80.00 EUR – atzīme SP – 9, vidējā atzīme MP – 8, VP – 8,  

❑ 90.00 EUR – atzīme SP – 9, vidējā atzīme MP – 9, VP – 8,  

❑ 100.00 EUR – atzīme SP – 9, vidējā atzīme MP – 9, VP – 9,  

❑ 110.00 EUR – atzīme SP – 10, vidējā atzīme MP – 9, VP – 9,  

❑ 120.00 EUR – atzīme SP – 10, vidējā atzīme MP – 10, VP – 9,  

❑ 130.00 EUR – atzīme SP – 10, vidējā atzīme MP – 10, VP – 10.  

17. Stipendiju fonda ietvaros audzēknim var tikt piešķirta paaugstināta stipendija: 

- pusbārenim – 50% no minimālās stipendijas; 

- par godu ilggadējam Skolas direktoram, pedagogam, diriģentam, komponistam Staņislavam Brokam un 

ilggadējai Skolas pedagoģei un diriģentei Terēzei Brokai stipendiju fonda ietvaros diviem audzēkņiem var 

tikt piešķirtas Staņislava Broka un Terēzes Brokas stipendijas – katra 150.00 EUR apmērā. Stipendijas tiek 

piešķirtas par labām sekmēm mācībās, kā arī sabiedrisko, pilsonisko un radošo aktivitāti vidusskolā, 

Daugavpilī, Latvijā, ārzemēs. S.Broka stipendija tiek piešķirta vienam no Instrumentālo izglītības 

programmu audzēkņiem, T.Brokas stipendija – vienam no Vokālās mūzikas vai Kordiriģēšanas vai Mūzikas 

vēstures un teorijas izglītības programmu audzēkņiem.   

18. Lai segtu profesionālās izglītības iegūšanai nepieciešamos izdevumus, par kuriem saskaņā ar Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu nav paredzēts pabalsts, Skola no stipendiju fonda audzēknim 

reizi stipendiju piešķiršanas periodā var piešķirt vienreizēju stipendiju, kas nepārsniedz 150 EUR, ja saņemts 

pilngadīga audzēkņa vai nepilngadīga audzēkņa likumiskā pārstāvja iesniegums, kurā norādīts pamatojums 

nepieciešamo papildu izdevumu segšanai, un, ja attiecināms, pievienoti pamatojumu apliecinoši dokumenti 

(trūcīgas ģimenes (personas) vai bāreņa statusu apliecinošs dokuments, izziņa par saņemtās sociālās 

palīdzības apmēru vai citi dokumenti). 

19. Eiropas Sociālā fonda vai citu starptautisko institūciju finansēto programmu un projektu ietvaros 

papildus stipendijai no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem var noteikt mērķstipendiju no projektu finanšu 

līdzekļiem. 

20. Stipendiju fonda ietvaros audzēknim var tikt piešķirta vienreizēja stipendija, kuras apmērs nepārsniedz 

150.00 EUR saistībā ar papildus mācību, sabiedriskā vai radošā darba veikšanu, kā arī intelektuālā un 

mākslinieciskā apvāršņa paplašināšanu. 

21. Ja diviem vai vairākiem audzēkņiem, kuri pretendē uz vienreizēju stipendiju, ir līdzvērtīgi sekmju 

rādītāji, stipendiju vispirms piešķir:  

21.1. personai ar invaliditāti, bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam, kā arī audzēknim,  kuram 

vai kura ģimenei pašvaldības sociālais dienests atbilstoši normatīvajiem aktiem par ģimenes vai atsevišķi 

dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu noteicis atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam; 

21.2. audzēknim no ģimenes, kurā audzina 3 vai vairāk bērnu.  

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums


22. Skolas piešķirtā paaugstinātā ikmēneša stipendija nedrīkst pārsniegt 150.00 EUR.  

23. Skolas audzēknei grūtniecības un dzemdību atvaļinājuma laikā piešķir minimālo ikmēneša stipendiju, 

pamatojoties uz darbnespējas lapu, kas izsniegta darbnespējas apliecināšanu reglamentējošajos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā. 

24. Ja Skolas audzēknis veselības stāvokļa dēļ ir akadēmiskajā atvaļinājumā, viņam stipendiju nepiešķir. 

25. Ja izglītojamais tiek atskaitīts no izglītojamo skaita, viņam stipendiju mēnesī, kurā izglītojamais tiek 

atskaitīts, neizmaksā. 

26. Par papilddarbu mūzikas vidusskolā tiek piešķirtas sekojošas piemaksas: 

❑ 15.00 EUR – orķestra un jauktā kora dalībniekam, kuram orķestris un koris nav obligāts mācību 

priekšmets; programmas pieteicējam; 

❑ 12.00 EUR – skatuves strādniekam; 

❑ 10.00 EUR – bibliotekāra palīgam, māksliniekam – noformētājam, māksliniekam – fotogrāfam. Šīs 

piešķirtās piemaksas tiek atceltas, ja, pamatojoties uz iepriekšējā mēnesī uzrādītajiem mācību rezultātiem 

un/vai kavējumiem, audzēknim netiek piešķirta stipendija atbilstoši šā nolikuma 9.punktam.    

27. Par sabiedriskām, profesionālām vai radošām aktivitātēm var tikt piešķirta vienreizēja piemaksa līdz 

10.00 EUR apmērā. Tā netiek piešķirta, ja, pamatojoties uz iepriekšējā mēnesī uzrādītajiem mācību 

rezultātiem un/vai kavējumiem, audzēknim netiek piešķirta stipendija atbilstoši šā nolikuma 9.punktam.    

 

III Stipendiju komisija 

 

28. Katra mācību gada sākumā direktors ar rīkojumu nosaka Skolas stipendiju komisiju (turpmāk – 

komisija) šādā sastāvā: 

28.1. priekšsēdētājs – Skolas direktora vietnieks mācību darbā; 

28.2. locekļi – Skolas Izglītības programmu vadītāji, Mūzikas teorētisko mācību priekšmetu un Vispārējo 

mācību priekšmetu Metodisko komisiju vadītāji; 

28.3. divi audzēkņu pašpārvaldes deleģēti pārstāvji (bez balsstiesībām); 

28.4. sekretārs – tehniskais sekretārs (bez balsstiesībām). 

29. Komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse komisijas locekļu. 

30. Komisijas sēdes komisijas priekšsēdētājs sasauc vienu reizi mēnesī un tās tiek protokolētas. 

31. Komisija izvērtē un sniedz priekšlikumus Skolas direktoram par ieteicamo stipendiju apmēru. Skola 

stipendijas piešķir un izmaksā saskaņā ar Skolas direktora rīkojumu.  
32. Stipendija tiek ieskaitīta audzēkņa norēķinu kontā vai norēķinu kartes kontā: 

32.1. mācību gada pirmajā mēnesī septembrī un turpmāk ik mēnesī 25.datumā, jūnijā – 30.datumā; 

32.2. reizi mēnesī prakses laikā; 

32.3. ne vēlāk kā dienu pirms vasaras brīvlaika sākuma. 

 

IV Noslēguma jautājumi 

 

33. Atzīt par spēku zaudējušu izglītības iestādes 2024.gada 17.maija iekšējos noteikumus Nr.1.4/6 

„Stipendiju piešķiršanas nolikums”. 

34. Šī nolikuma II nodaļas noteiktos nosacījumus un kritērijus paaugstinātas stipendijas piešķiršanai 

piemēro, sākot ar 2025.gada janvāri.  

 

* - SP – specialitāte (ja audzēknis mācās 2 izglītības programmās, tad tiek aprēķināta vidējā atzīme ar 

iespējamās vidējās gala 0.5 balles noapaļošanu uz augšu), MP – mūzikas priekšmeti, VP – vispārizglītojošie 

priekšmeti. 

 
   

 

direktors      Aivars Broks   

  


